*rum acci-*  
*1. Ut gra-*  
*uiora cem*  
*seantur*  
*peccatis*  
*caterorū,*

*cata, scienzia, Tempus.*

D. Gregor. *Quo statu altior, hoc casus grauior.*

*Omne animi ruuum tanto confectius in e*

*Crimen habet, quanto maior, qui peccat, habetur.*

Plinius (ec. ep. 87, libr. 2. *V*: que in corporib; sic in im-

*perio grauissimus est morbus, qui à capite diffunditur.*

D. Greg homil. 17. in c. 10. *Luc. Nullum puto fratris*  
*carissimi ab alijs matut. præiudicium, quam à sacerdotibus*  
*(& Potentibus) colerat Deus, quando, eos quos ad aliorum*  
*correctionē posuit, dare de se exempla prauitatis cernit; quan-*

*do ipso peccamus, qui compescere peccata debuimus.*

Ut Musican professo, & Chorago seu Cantorum

rectori, errare, & cacophonia peccare, turpisimum;

ita Principi seu factorum seu murorum cuicunq; ne-

quiet vivere, intolerabile.

Quam turpe obijci, sicut tenebre eius, ita & lumen

eius? Vel scilicet populus, sic Sacerdos?

Sil lumen quod in te est, tenebre sunt; ipsæ tenebre quan-

ter erunt:

\* 2. In Deum magis redundant. Populus enim cum in 1. In Deum

Deum

*magis re-* Deum grauiter & crebro blasphemat, qui tales vel  
*torquean-* derit Principes vel diutius ferat.  
*sw.*

Vbi oculus ille, & auris celi, videns audiensq; on-  
 nia? inquit. Vbi erat tum Dei sapientia, vbi sensus ei-  
 cum hunc adulterum, paricidam &c. euexit ad reg-  
 num? quid cogitabat? &c.

Vbi verò etiam nunc eius prouidentia? vbi Iustitia?  
 Adspicit hæc? si adspicit, cur tam diu, tam æquis ec-  
 lis? An Bonus, qui punire hæc, si possit, nolit? An Os-  
 nipotens, qui deturbare de solio, & perdere scelestus  
 si velit, non possit? & mille eiusmodi.

Princeps eius iniquè agunt, & nomen meum tota die bla-  
 phematur. Isai.

**2. Reg. 12.** Blasphemare fecisti inimicos Domini, ait Nathan  
 Daudem, postquam adulterium homicidio cum  
 lässe.

Blasphemare tum ita illi potuere; Itane? talefet  
 iam esse Reges lex illa diuina, per Moysen data, po-  
 mittit?

**3. Reg.** Hoccine est *iuss Regis* etiam in populo illo Dei,  
 alienis toris insidiari? &c.

Et verò quorundam deiici Saulem, & succederet mo-  
 lo deterior? Loripedi truncus, & lusco excus? ut etiam  
 prou.

**3. Gratuo-** \* 3 *Grauioris contagionis*. Vitia enim priuatorum, mor-  
 ris sunt in magistratu autem postorum, pestes.  
**ris fint**  
**contagii** Quecumq; in ipsis vel affectio, aut mutatio exis-  
 tit; eadem mox in toto populo consequetur.

Cic. lib. 3. de Legibus, *Non solum vitia concipiuntur*,  
*sed ea infundunt in ciuitatem.*  
 Plus exemplo, quam peccato ipso peccant.

Est sc. Regum simia populus, & quasi parasitus. Re-  
 si dixerit astus, sudant.

Cic. 2. de Legibus, *Ego nobilium vita vici que ma-  
 more mutari ciuitates puto, plures exemplo, quam pecc-  
 nocent.*

Item 3. de Leg. *Nec enim tantum mali est peccare pri-  
 cipes (quamquam est hoc magnum per se ipsum malum) quo-  
 tum illud, quod permuli imitatores Principum existim-*

Vt eryngium herbam aiunt, si vna capella in os sumat, ipsam primum, mox tortum gregem subsistere, donec accedens pastor eam ori eximat; ita cum Virtus aut Vitium, in principem incidit, multis est populo per illum vnum, illa prodest, illud nocet, vtrumq; transiotione.

Tu rapere intactas docuisti impunè Sabinas,

Perse nunc Roma quidlibet audet amor, ait Proper-  
tius, Romulum alloquens.

Chabrias Atheniensium Dux, terribiliorem esse exercitum ceruorum, Leone duce, quam Leonum, duce ceruo pronuntiavit, & iure quidem; mihi certe etiam Relp. quamlibet exlex, sub Principe bono, vindicetur futura melior, quam sub malo.

Non videtis, vt quiuis est populo, mox ut nouum aut ornamenti, aut vestimenti, aut saltandi genus, ab Auxiliis & nobilioribus aliquod repertum est, crastinò immitetur, & sic se comat, sic choreas agat.

Cyrus itaq; præclarè apud Xenophontem, qui ex-  
istimabat, nullis legibus incitare se posse melius suos  
ad Virtutis studia, quam si se ipse præ omnibus virtu-  
te egregie otnatum exhibere parentibus niteretur. A-  
nimaduertere. n. se dicebat, meliores quidem fieri ho-  
mines per scriptas etiam leges; at bonum Principem,  
oculatam legem hominibus esse quippe qui ipsos fa-  
cillimè & temperantes efficere, & intemperatè viue-  
tes notare, castrigareque posset. Ac proinde dabant operam,  
vt quæ ad Diuorū cultū spectarēt, ea imprimis  
ipse cura sibi esse ostenderet; & quæ sequuntur apud e-  
undem alla, quib; suis prælucebat Cyr; virtute exēplo.

\* 4. Diuini oris memoria. Odium n. ipsorum sacerdotum  
traditur.

Seneca. li. 1. de Clementia. Quemadmodum Domini  
cruelles tota ciuitate monstrantur, iniuriantq; & detestabiles sunt; ita Regum iniuria latius patet, & infamia, & a-  
diam seculis traditur.

Scribant in marmore lèsi, non plumbi tantum lami-  
na; & stylo quidem ferreo, quod

Nec poterit ferrum, nec edax abolere vetustas. Ouid. in fin-  
Quadrinectis post annis recēsent, qua fecit Amalech. ne Metta.

*Propertius  
li. 2. eleg.*

*Xenopho-  
nifit.*

*4. Diutur-  
nio ris me  
moriz;*

*Ouid. in fin-*

Vnde (putatis) tanta tamq; diurna belli nostrani incendia, vt extinguui toro pñne sñculo non possum semi extincta retardescant?

In magnis scilicet, & a magnis, lñsirebus, vires  
mus, iactant tam qui illarum sunt partium, quamq;  
istiarum.

s. Et fiant \* 5. Notiora. Ut pro sit alijs istud obseruare. Si non  
mag s flè, saltem cani è; certè, aut nihil, aut valde parum po-  
publica, tentes iuu erit delinquentes.

Nihil opertum quod non reueletur, maximè potest  
experiuntur.

Vt in ima etiam abyssō crepitum ventris edidet  
ipsa tandem accusatrix bulla emerget.

Etsi in fornicē, & in sacco (vt auunt) peccauerit  
quāqua tandem patet tamen ignominia.

Principum virtus mirè conspicua,

Perlucet omne regiæ viuum domus, ait Clytemnestra  
apud Senecam.

Senec.in Plinius in panegyrico Traiani. Habet hoc primus  
Agamem magna fortuna, quod nihil teatum, nihil occultum esse pa-  
tur: principum vero non modo domos, sed cubicula ipsa, n  
timo que secessus recludit: omniaque arcana noscenda sum  
proponit, atque explicat.

Cic. lib. 2. off. Si quis, ab ineunte ætate, habet casus  
celebrius & nominis, aut à patre acceptam... aut aliquo  
casu atque fortuna: in hunc oculi omnium coniunctione, atq;  
in eo quid agat, quem admodum vivat, inquiritur: & tanquam  
in clarissima luce versetur, it nullum obscurum potest, n  
dictum eius esse, nec factum.

Plutarch. tom. 2. moral. tract. de Reip. gerendis  
præceptis. Qui Republicam gerunt, nō ijs tantum de pub-  
licè dicitur factusque ratio est reddenda, sed & in canam e-  
rum inquiritur, & cubile, & maiusonum, & quidquid  
serijs iocine agunt.

Ipsi. Curiæ sūx parietes, oculos, aures, & linguis  
contra ipsos habent.

Vt Solis Lunæque, maiorum scilicet Cœli lumina-  
rium labores, affectiones, ortus, occasus, eclipses,  
aut tenebras inusitatas, pallorem aut ruborem infor-

tum, mox lippi & lusci percipiunt; sic mox popellus  
vitia Principum.

Aliqua vna è stellis communibus illis vel non lu-  
cet, vel è cœlo cadere videtur: vix quisquam atten-  
dit. Aliqui è plebe peccat? nemo vel cantillo aestimat.  
Peccat Princeps? omnes sciunt, atque exaggerant. E  
musca faciunt elephantem; è gobiunculis, grandia  
cære.

Quam multis putatis fuisse & notam, & miran-  
dam, vel illam Solis sub Iosue longiorem solito sta-  
tionem; vel illam sub Achaz retrocessionem; vel il-  
lam sub Christo moriente eiusdem obtenebrationem?  
Tam multivita Principum intelligunt, & obstupef-  
cunt.

*Non potest, non potest cluitas abscondi supra mon-  
tem posse, ut sunt Montes nostri in Hannonia, aut ur-  
becula Radicophani in Italiam &c.*

Cypresi scilicet in montibus, non potius, quam  
myrice in vallibus conspiciantur?

Nonne Reges velut cupressi in montibus, spectabi-  
les vniuersis; plebeculae velut myrice in vallibus?

Ita illitoto capite supereminunt populo, tantum-  
que extant;

*Quam rara lenta solent inter viburna cypresi.*

*Iraqi, non eadem vulgo sive decim, & luminarenum.* Virgil.  
*bucol.*

1. *Quod frequens de ipsis vltro citroque  
habetur sermo, inquirendo, nar-  
tando &c. Iraq; sspè alia quaerun-  
tur, alia inopinatè de alijs dicun-  
tur, & discuntur;*
2. *Quod eorum saltamullos attingunt;*
3. *Quod varijs ex varijs Provincijs & re-  
gnis ad ipsos, ob causas varias, acce-  
dunt, & quæ in ipsis vel ipsi vide-  
runt, vel ex alijs de ipsis audierûr,  
ad suos quisq; vr res nouas & pe-  
rigrinationis fuæ testes, libenter  
perferunt.*
4. *Quod multorum iuidie patent. Omnia  
enim*

L

Hinc autem  
vulgò innote-  
scunt peccata  
principi, vel

enim summa petit liuor. Inuidis-  
tem malum oculatissimum, & ca-  
cifissimum, faēta atq; infecta  
ligentissimē renunciat.

5. quod ferē mulcos ubi iratos habent  
delicta vel iure vel iniuria castig-  
Irati enim ob multam, vt se-  
soluant, crebrō aut calumnij, ni-  
veris criminibus Iudices suos ca-  
rant, & ægrorum freneticou-  
star, medicos suos morsibus di-  
cerant.

6. quod quidam eō etiam inquirunt  
vitijs dominorū liuorū, vt suis  
qué indē prætextum aueperant.

Ne barbitonfor quidem ipsius Mydæ Lydotū ha-  
gis, de auribus eius asinini potuit conticescere, quod  
in scrobum de illis immutmuraret; ac ne arundo quod  
dem ibidem paulò post nata, & in fistulam à bubulo  
aptata, quoties enim illam bubulus inflabat, ocellus  
quid suauē de Amaryllide sua, vt sperbat, re-  
dituram, toties illa inexpectatissimam illam can-  
nam cantabat, *Auriculas asini* Midas habet.

Nihil s. tam occultum, tamq; opertum in Regu-  
lūcescūt gestis, quod non reueletur.  
autem in Minimè verò omnium, Libidines ipsorum lat-  
primis Po possunt, quamlibet occultis fornicibus se abdat po-  
tentum caturi, quamlibet dicant, cū vieti illis Susannæ po-  
libidines. cis, osīa pomerij clausa sunt, & nemo nos videt.

Stobæus ser. de Intemperantia. Nec ignem resili-  
to occulere possibile esse dicebat Socrates, nec scartatum  
fædum peccatum, tempore.

Principibus nihil suaserit, qui suaserit si non cul-  
saltē causē; Ipsi enim & castē & causē viuendū est,  
que ab omni specie mali abstinentum.

Claudianus profectō sanctissimē; Hoc te premit  
Claudian. crebro sermone monebo,  
de 4. Con- Vt te, totius medio Telluris in orbe,  
futatu Ho- Viuere cognoscas, cunctis tua Gensibus esse  
uerij,

Facta palam, Nec Posse Dari Regali-  
bus VSQVAM

SECRETVM VITIIS. Nam lux altissima fati  
Occultum nihil esse pni; la ebrasque per omnes  
Intra, & abstrusos explorat fantascessus,  
Hoc igitur Regum Magnatumque peccatis acci-  
dunt Auditores, & quidem bono sanè ipsorum maxi-  
mè, vt, vel saltem infamia meru, à sceleribus perpe-  
trandis auocentur, qui se supra leges, & legum poenæ  
putant.

(Plutarch. enim tom. 2. moral. tractat. an rectè di-  
ctum sit, latenter esse viendum; Ego inquit, sanè di-  
cere non verear, ne si male quidem vixeris, dandam tibi o-  
peram esse, vi lateas, imò innotescere, redi ad sanitatem, cor-  
rige peccatum. Siue virtus tibi adest, noli esse inutilis; siue  
vuum, noli negligere medicinam.)

Quid igitur mirandum, Baptistam etiam inter so-  
litudines, tam singillatim scilicet Herodis adulterium,  
& cum cuius uxore, & cuius nominis, nec non cætera  
omnia eius mala, quorum illū arguebat? Fama enim  
quædam publica, illorum omnium nuntia, ad ipsum  
quoque, vt ad reliquos omnes, peruenierat.

Vna igitur ex his via, vel his omnibus simul, factus  
certior ficeretur Herodis Baptista, non vobis videtur  
iure, magna libertate dixisse, Non licet tibi habere uxore  
fratrum?

## E C H O

## CONCIONIS VII.

THEMA. Dicebat enim Iohannes Herodi: Non li-  
ceri tibi habere uxorem fratris tui. Marci. 6. Mat-  
thæi 14.

Facta repetitione vñitata, sic propositum;

- 1. Adulterium quid sit, & quā  
grauē peccatum;
- 2. Quām aduersetur Matrimonij  
bono;
- 3. Vter in adulterio peccaris grauē  
ns, Herodesne an Herodias. AVE.  
L. 2. I. adde.

Dicendum hodiē  
mihi